
 
 

Совет Большекармалинского  сельского  поселения  Камско-Устьинского  муници-

пального  района Республики  Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ         

 

№  36                                                                                                                 от   31  января 2017 года 

  

 

О внесении изменений и дополнений в  решение Совета  

Большекармалинского сельского поселения Камско- 

Устьинского     муниципального  района Республики Татарстан 

 от    17 .12.2015 года  №10  

«О бюджете Большекармалинского  сельского поселения 

Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан на 2016 год  

(в редакции решений №14/1 от 29.01.2016 г) 

 
В соответствии со ст. 81 Устава Большекармалинского сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан  Совет  Большекармалинского сельского поселения 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

  Статья 1. 

  Внести в решение  Совета Большекармалинского сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан от    17 декабря 2015 года № 10   «О бюджете 

Большекрмалинского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Респуб-

лики Татарстан на 2016 год» с учетом следующих изменений и дополнений: 

       1.1. В статье 1; 

       а)   в пункте 1.1 цифры « 1941,2 » заменить цифрами «2981,2» 

       б)   в пункте 1.2 цифры «1944,6 » заменить цифрами «3004,8» 

       в)   в пункте 1.3 цифры « 3,4 » заменить цифрами « 23,6 » 

1.2. Дополнить Решение статьями 10.3,10.4, следующего содержания : 

       «10.3 Утвердить в бюджете Большекармалинского  сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на решение вопросов местного значения, осуществляемые с привлече-

нием средств самообложения граждан в 2016 году в сумме  237,6 тыс. рублей.» 

        «10.4 Утвердить в бюджете Большекармалинского сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан межбюджетные трансферты, передаваемые для ком-

пенсации, дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня в 2016 году в сумме 743,9 тыс. рублей.» 

        2. Настоящие Решение вступает в силу со дня его официального опубликования на информа-

ционных щитах и размещения на официальном сайте Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан. 

      3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу  Большекармалинского  

сельского поселения Байдамшина Э.И. 

 
Глава  Большекармалинского сельского поселения,  

председатель Совета  Большекармалинского  сельского  

поселения Камско-Устьинского 

муниципального района  Республики  Татарстан                                                    Э.И.Байдамшин              

 
 

 
        

 



                                          Приложение № 1 

к  решению Совета о бюджете    « Больше-

кармалинского сельского поселения Кам-

ско-Устьинского муниципального  района  

Республики Татарстан на 2016 г» от 

31января 2017 г.   № 36 

Источники финансирования  дефицита  бюджета муниципального образования  

«Совета Большекармалинского поселения   Камско-Устьинского  муниципального района  

Республики Татарстан» на 2016 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Код 

показателя 
Наименование показателя 

Сумма, тыс. 

рублей 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего  финансирования дефици-

тов бюджетов 

23,6 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету   

средств бюджета 

23,6 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов -2981,2 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов -2981,2 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  средств 

бюджетов 

-2981,2 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  средств 

бюджета муниципального  района 

-2981,2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 3004,8 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 3004,8 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  средств 

бюджетов 

3004,8 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  средств 

бюджета муниципального  района 

3004,8 



Приложение № 2 

к  решению Совета о бюджете    « Больше-

кармалинского сельского поселения Кам-

ско-Устьинского муниципального  района  

Республики Татарстан на 2016 г» от 

31января 2017 г.   № 36 

 
Объемы  прогнозируемых  доходов бюджета муниципального образования «Совет Больше-

кармалинского  сельского поселения   Камско-Устьинского    муниципального  района  Рес-

публики Татарстан»  на  2016 год 

 

Наименование Код  доходов 
Сумма, 

тыс. руб. 

Налоговые и неналоговые доходы  100 00000 00 0000 000 576,0 

Налоги на прибыль, доходы 101 00000 00 0000 000 33,4 

Налог на доходы физических лиц  101 02000 01 0000 110 33,4 

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 295,0 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 19,0 

Земельный налог  106 06000 00 0000 110 276,0 

Государственная пошлина 108 00000 00 0000 110 0,5 

Государственная пошлина за совершение  нотари-

альных действий должностными  лицами органов 

местного  самоуправления уполномоченными в со-

ответствии с законодательными актами  Российской 

Федерации на совершение  нотариальных  действии 

 

108 04020 01 0000 110 
0,5 

Доходы от использования имущества, находяще-

гося в государственной и муниципальной соб-

ственности 

111 00000 00 0000 120 38,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная  собственность 

на которые не разграничена и которые  располо-

женные в границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

111050351000000120 38,3 

Доходы от оказания платных услуг 
113 00000 00 0000 130 150,3 

Доходы поступающие в порядке возмещения рас-

ходов, понесенные в связи с эксплуатацией имуще-

ства сельских поселении 

113 02065 10 0000 130 150,3 

Прочие неналоговые доходы 117 00000 00 0000 000 58,5 

Средства самообложения граждан 117 14000 00 0000180 58,5 

Безвозмездные  поступления 200 00000 00 0000 000 2405,2 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской федерации 
202 00000 00 0000 151 

 
2405,2 

Дотации бюджетам муниципальных образований  202 01000 00 0000 151 1350,1 

Субвенции бюджетам муниципальных образований 202 03000 00 0000 151 73,6 

Иные межбюджетные трансферты 202 04000 00 0000 151 981,5 

ВСЕГО  ДОХОДОВ  2981,2 



 

Приложение № 3 

к  решению Совета о бюджете   « Больше-

кармалинского сельского поселения Кам-

ско-Устьинского муниципального  района  

Республики Татарстан на 2016 г» от 

31января 2017 г.  № 36 

 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и ви-

дов  расходов классификации расходов бюджетов  бюджета  муниципального образования 

«Совет Большекармалинского  сельского поселения Камско-Устьинского  муниципального 

района  Республики  Татарстан» на 2016 год 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

тыс. 

руб. 

Общегосударственные вопросы 01    1310,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02   607,0 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  607,0 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  607,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 607,0 

Функционирование органов исполнительной власти 01 04   441,4 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  441,4 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  441,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 291,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 04 

9900002040 200 

 

146,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 3,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   5,6 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000  5,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

01 06 9900025600  5,6 

Межбюджетные трансферты 01 06 9900025600 500 5,6 

Другие общегосударственные расходы 01 13   256,0 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  256,0 

Государственная  регистрация актов гражданского состо-

яния 

01 13 9900059300  0,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 13 9900059300 200 0,6 

Уплата налог на имущество организаций и земельного 

налога 

01 13 9900002950  2,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 2,8 



Выполнение других обязательств государства 01 13 9900092030  252,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 13 9900092030 200 252,6 

Национальная оборона 02    73,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   73,0 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000  73,0 

Осуществление первичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 9900051180  73,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами  

02 03 9900051180 100 62,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 11,0 

 

Национальная экономика 04    217,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 Б100000000  217,0 

«Благоустройство территории  поселка городского типа 

Тенишево Камско-Устьинского муниципального района 

на 2016 - 2020 годы» 

04 09 Б100078000  190,0 

Строительство, содержание и ремонт дорог и инженерных 

сооружений на них в границах поселений в рамках благо-

устройства 

04 09 Б100078020  190,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

04 09 Б100078020 200 190,0 

Другие вопросы в области национальной экономике 04 12     27,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

04 12 1600173440 200 27,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    518,9 

Основное мероприятия «Уличное  освещение» 05 03 Б100078010  296,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

05 03 Б100078010 200 296,8 

Основное мероприятия «Содержания мест захоронения» 05 03 Б100078040  19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

05 03 Б100078040 200 19,0 

Основное мероприятия «Прочие мероприятия по благо-

устройству поселений» 

05 03 Б100078050  165,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 163,3 

Иные межбюджетные ассигнования 05 03 Б100078050 800 1,8 

Утилизация и содержание мест захоронений твердых бы-

товых отходов 

05 03 Б100078060  38,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

05 03 Б100078060 200 38,0 

Культура  08 01   885,9 

Муниципальная программа Развитие культуры в Камско-

Устьинском муниципальном районе на 2016-2020 годы 

08 01 0800000000  885,9 

Подпрограмма «Развитие клубных организаций и испол-

нительного искусства на 2016-2020 годы» Обеспечение 

деятельности клубов и культурно-досуговых центров 

08 01 0840100000  612,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

08 01 0840125600  612,4 



Межбюджетные трансферты 08 01 0840125600 500 612,4 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 

центров 

08 01 0840100000  273,5 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 

08 01 840144091  232,2 

Иные межбюджетные ассигнования 08 01 0840144091 800 232,2 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 

центров 

08 01 0840144091  41,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 41,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ     3004,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к  решению Совета о бюджете   « Больше-

кармалинского сельского поселения Кам-

ско-Устьинского муниципального  района  

Республики Татарстан на 2016 г» от 31 ян-

варя 2017 г.  № 36 

 
 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и ви-

дов  расходов классификации расходов бюджетов  бюджета  муниципального образования 

«Совет Большекармалинского  сельского поселения Камско-Устьинского  муниципального 

района  Республики  Татарстан» на 2016 год 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

тыс. 

руб. 

Общегосударственные вопросы 220 01    1310,0 

Функционирование высшего должностного лица субъ-

екта Российской Федерации и муниципального образо-

вания 

220 01 02   

607,0 

Непрограммные направления расходов 220 01 02 9900000000  607,0 

Глава муниципального образования 220 01 02 9900002030  607,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

220 01 02 9900002030 100 

 

 

607,0 

Функционирование органов исполнительной власти 220 01 04   441,4 

Непрограммные направления расходов 220 01 04 9900000000  441,4 

Центральный аппарат 220 01 04 9900002040  441,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

220 01 04 9900002040 100 291,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
220 01 04 9900002040 200 146,6 

Иные бюджетные ассигнования 220 01 04 9900002040 800 3,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора 
220 01 06   5,6 

Непрограммные направления расходов 220 01 06 9900000000  5,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

220 01 06 9900025600  5,6 

Межбюджетные трансферты 220 01 06 9900025600 500 5,6 

Другие общегосударственные расходы 220 01 13   256,0 

Непрограммные направления расходов 220 01 13 9900000000  256,0 

Государственная  регистрация актов гражданского со-

стояния 
220 01 13 9900059300  0,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
220 01 13 9900059300 200 0,6 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
220 01 13 9900002950  2,8 



Иные бюджетные ассигнования 220 01 13 9900003950 800 2,8 

Выполнение других обязательств государства 220 01 13 9900092030  252,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
220 01 13 9900092030 200 252,6 

Национальная оборона 220 02    73,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 220 02 03   73,0 

Непрограммные направления расходов 220 02 03 9900000000  73,0 

Осуществление первичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариаты 
220 02 03 9900051180  73,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

220 02 03 9900051180 100 62,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
220 02 03 9900051180 200 11,0 

Национальная экономика 220 04    217,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 220 04 09 Б100000000  217,0 

«Благоустройство территории  поселка городского типа 

Тенишево Камско-Устьинского муниципального района 

на 2016 - 2020 годы» 

220 04 09 Б100078000  217,0 

Строительство, содержание и ремонт дорог и инженер-

ных сооружений на них в границах поселений в рамках 

благоустройства 

220 04 09 Б100078020  190,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
220 04 09 Б100078020 200 190,0 

Другие вопросы  в области национальной экономике  220 04 12   27,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
220 04 12 1600173440 200 27,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 220 05    518,9 

«Благоустройство территории  поселка городского типа 

Тенишево Камско-Устьинского муниципального района 

на 2016 - 2020 годы» 

220 05 03 Б100000000  518,9 

Основное мероприятия «Уличное  освещение» 220 05 03 Б100078010  296,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
220 05 03 Б100078010 200 296,8 

Основное мероприятия «Содержания мест захоронения» 220 05 03 Б100078040  19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
220 05 03 Б100078040 200 19,0 

Основное мероприятия «Прочие мероприятия по благо-

устройству поселений» 
220 05 03 Б100078050  165,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
220 05 03 Б100078050 200 163,3 

Иные межбюджетные ассигнования 220 05 03 0600178050 800 1,8 

Культура  220 08 01   885,9 

Муниципальная программа Развитие культуры в Кам-

ско-Устьинском муниципальном районе на 2016-2020 

годы 

220 08 01 

 

0800000000  885,9 

Подпрограмма «Развитие клубных организаций и ис-

полнительного искусства на 2016-2020 годы» Обеспече-

ние деятельности клубов и культурно-досуговых цен-

тров 

220 08 01 

 

0840100000 
 885,9 



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

220 08 01 

 

 

0840125600 
 612,4 

Межбюджетные трансферты 220 08 01 0840125600 500 612,4 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 
220 08 01 

0840100000 
 273,5 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
220 08 01 

0840144091 
 232,3 

Иные межбюджетные ассигнования 220 08 01 0840144091 800 232,3 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 
220 08 01 

 

0840144091 
 41,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
220 08 01 

 

0840144091 
200 41,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ 220     3004,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


